令和５年１２月８日

関係各位

                                           日本小学生バドミントン連盟

                                             会  長     黒 川  茂

                                                             （公印省略）

ヨネックス全英オープン大会の観戦及び英国ジュニアとの交流

並びにピーター・ゲード講習会への選手派遣について

標記の件につきまして、将来、日本代表としてオリンピックをはじめとした国際大会で

活躍できる選手の育成及び強化を図るため、公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団の

助成を受け、世界最高峰の大会のひとつであるヨネックス全英オープン２０２４の準決

勝・決勝戦の観戦を実施するとともに、英国ジュニア選手との交流やデンマークの世界的

指導者であるピーター・ゲード氏の指導を受けることにより、競技力の向上と意識改革を

図るほか、異文化に触れる体験を通じて豊かな人間性を育み、将来日本代表の中心選手と

しての活躍が期待できることを目標として、下記により選手の派遣をいたします。

記

１．選考対象の大会  第３２回全国小学生バドミントン選手権大会（沖縄大会）

２．種目       ①５年生男女シングルス 優勝、準優勝  計４名

           ②５年生男女ダブルス  優勝      計４名

           ※指導者３名が同行します。

３．派遣日程     令和６年３月１５日～３月２３日（予定）

４．費用負担     海外遠征にかかる航空運賃、ホテル、食事、全英オープン

大会観戦チケット、ピーター・ゲード講習会などの費用は

日本小学生バドミントン連盟で負担します。

５．その他      ①助成 公益財団法人ヨネックススポーツ振興財団

②参加対象者には１２月２６日に必要な手続き等に関する

            説明を行います。

           ③新型コロナウイルス感染症の状況等によっては、派遣が

中止になる場合があります。

           ④中止になった場合は、強化派遣事業を延期し、可能な限り

新たな事業を計画する予定です。